РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2016 года									№ 984

О внесении изменений в муниципальную
программу «Безопасность образовательных
организаций муниципального образования
«город Свирск» на 2017-2019 годы»

В целях корректировки мероприятий муниципальной программы «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы», на основании статей 83, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации от 05.10.2016 № 730, следующие изменения:
1) раздел 1. «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции (приложение № 1);
2) раздел 3. «ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции (приложение № 2);
3) раздел 4. «ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДА СВИРСКА» изложить в новой редакции (приложение № 3);
4) в разделе 5. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» таблицу изложить в новой редакции (приложение № 4);
5) раздел 8. «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции (приложение № 5).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.

Мэр											В.С. Орноев
Приложение № 1
к постановлению администрации
от 21 декабря 2016 г. № 984

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы» (далее по тексту - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел образования муниципального образования «город Свирск»

	Участники мероприятий муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования города Свирска»

	Цель муниципальной программы
	Реализация государственной политики в области безопасности образовательных организаций

	Задачи муниципальной программы
	1.Обеспечение безопасности образовательных организаций;
2. Материально-техническое обеспечение безопасности образовательных организаций.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Обеспечение пожарной безопасности 13-ти образовательных учреждений;
2. Обеспечение антитеррористической безопасности 13-ти образовательных организаций;
3. Повышение энергетической эффективности образовательных организаций;
4. Улучшение условий труда работников образовательных организаций.

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего 2017-2019 годы – 1 167,94 тыс. руб., в том числе муниципальный бюджет по годам:
2017 год – 546,74 тыс. руб.;
2018 год – 310,60 тыс. рублей;
2019 год – 310,60 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы
	- снижение количества возгораний до 0 ед.;
- снижение количества вызовов до 0 ед.;
- уменьшение потребления ресурсов коммунально-жилищного хозяйства;
- уменьшение травматизма работников образовательных организаций до 0 чел.;
- уменьшение количества профессиональных заболеваний до 0 чел.

Руководитель аппарата администрации					Г.А.Макогон

Начальник отдела образования						О.В.Зяблова
Приложение № 2
к постановлению администрации
от 21 декабря 2016 г. № 984

3. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ,
СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Цель Программы - реализация государственной политики в области безопасности образовательных организаций.
Задачи Программы:
1. Обеспечение безопасности образовательных организаций;
2. Материально-техническое обеспечение безопасности образовательных организаций.
Выполнение программы позволит получить ряд эффектов, специфических для конкретных мероприятий, в том числе:
- улучшить материально-техническую базу образовательных организаций;
- повысить уровень безопасности образовательного процесса;
- привести организации системы образования в соответствие с требованиями безопасности, в том числе предотвратить пожары, аварии и другие чрезвычайные ситуации на объектах системы образования, не допустить случаи гибели и травмирования людей при чрезвычайных ситуациях;
- привести организации системы образования в соответствие с установленными санитарными нормами и правилами, повысить санитарно-эпидемиологическое благополучие при осуществлении образовательной деятельности организаций.
Для достижения целевых индикаторов и показателей, отражающих ход выполнения муниципальной программы «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы» необходимо выполнить следующие мероприятия:
1. Обеспечение пожарной безопасности 13-ти образовательных организаций:
1.1. обслуживание охранной, охранно-пожарной сигнализацией в образовательных организациях – 13 шт.;
1.2. огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений зданий в 7-ми образовательных организациях;
1.3. испытания и измерения сопротивления изоляции электропроводки зданий в 13-ти образовательных организациях;
1.4. проверка пожарных лестниц, ограждений крыш зданий в 7-ми образовательных организациях.
2. Обеспечение антитеррористической безопасности 13-ти образовательных организаций:
2.1. обслуживание кнопкой тревожной сигнализации образовательных организаций – 12 шт.;
2.2. видеонаблюдение в 13-ти образовательных организациях;
2.3. обеспечение в ночное время охраной (сторожа) в 13-ти образовательных организациях;
2.4. обеспечение контрольно пропускного режима проезда автотранспорта в 11-ти образовательных организациях.
3. Повышение энергетической эффективности образовательных организаций:
3.1. энергетическое обследование в 12-ти образовательных организациях.
4. Улучшение условий труда работников образовательных организаций:
4.1. специальная оценка условий труда в 12-ти образовательных организациях;
4.2. проведение периодического медицинского осмотра работников в 13-ти образовательных организаций.

ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование
целевого
показателя
	Ед. изм.
	Типпока-зателя
(П, Р)
	Значения целевых показателей

	2015
год
	2016
год
(оценка)

2017
год

2018
год

2019
год

	1.
	Снижение количества возгораний
	ед.
	Р
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Снижение количества вызовов
	ед.
	Р
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Уменьшение потребления ресурсов коммунально-жилищного хозяйства
	%
	П
	0
	0
	2,0
	2,5
	3,0

	4.
	Уменьшение травматизма работников образовательных организаций
	ед.
	Р
	2
	0
	0
	0
	0

	5.
	Уменьшение количества профессиональных заболеваний
	ед.
	Р
	0
	1
	0
	0
	0

Принятые сокращения: П – прогрессирующий, Р – регрессирующий.

Руководитель аппарата администрации					Г.А.Макогон

Начальник отдела образования						О.В.Зяблова

Приложение № 3
к постановлению администрации
от 21 декабря 2016 г. № 984

4. ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДА СВИРСКА

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы), единица измерения
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Обслуживание ОПС
	тыс. руб.
	289,38
	150,0
	150,0
	289,38
	150,0
	150,0

	2.
	Обслуживание КТС
	тыс. руб.
	207,36
	110,60
	110,60
	207,36
	110,60
	110,60

	3.
	Пропитка деревянных конструкций чердачных помещений зданий
	тыс. руб.
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	4.
	Испытания и измерения сопротивления изоляции электропроводки зданий
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	5.
	Энергетическое обследование
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Проверка пожарных лестниц, ограждений крыш зданий
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Специальная оценка условий труда
	тыс. руб.
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

Руководитель аппарата администрации					Г.А.Макогон

Начальник отдела образования						О.В.Зяблова

Приложение № 4
к постановлению администрации
от 21 декабря 2016 г. № 984

	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе:

	МБ
	Внебюджетные средства

	Всего за весь период
	1 167,94
	1 167,94
	0,0

	2017 год
	546,74
	546,74
	0,0

	2018 год
	310,60
	310,60
	0,0

	2019 год
	310,60
	310,60
	0,0

Руководитель аппарата администрации					Г.А.Макогон

Начальник отдела образования						О.В.Зяблова

Приложение № 5
к постановлению администрации
от 21 декабря 2016 г. № 984

8.ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Наименование
показателя
объема мероприятия единица измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	1
	Обслуживание ОПС
	МКУ «Центр развития образования»
	2017-2019
	Всего МБ
	589,38
	ед.
	104

	·

	2017
	МБ
	289,38

шт.
	52

	·

	2018

	150,0

	26

	·

	2019

	150,0

	26

	2
	Обслуживание КТС

	2017-2019
	Всего МБ
	428,56
	шт.
	36

	2017
	МБ
	207,36

шт.
	12

	2018

	110,60

	12

	2019

	110,60

	12

	3
	Пропитка деревянных конструкций чердачных помещений зданий

	2017-2019
	Всего МБ
	50,0
	шт.
	4

	·

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	·

	2018

	50,0

	4

	·

	2019

	0

	0

	4
	Испытания и измерения сопротивления изоляции электропроводки зданий

	2017-2019
	Всего МБ
	50,0
	шт.
	2

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	2018

	0

	0

	2019

	50,0

	2

	5
	Энергетическое обследование

	2017-2019
	Всего МБ
	0
	шт.
	0

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	6
	Проверка пожарных лестниц, ограждений крыш зданий

	2017-2019
	Всего МБ
	0,0
	шт.
	0

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	7
	Специальная оценка условий труда

	2017-2019
	Всего МБ
	50,0
	шт.
	12

	2017
	МБ
	50,0

шт.
	12

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	ВСЕГО
	МКУ «Центр развития образования»
	2017-2019
	Всего МБ
	1167,94
	шт.
	158

	2017
	МБ
	546,74

шт.

	76

	2018

	310,60

	42

	2019

	310,60

	40

Руководитель аппарата администрации												Г.А.Макогон

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела образования													О.В.Зяблова